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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 16. november 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr. 120 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Bjarne Laustsen (S).

Spørgsmål nr. 120:
”Ministeren bedes oplyse, hvilke dynamiske effekter der gør, at ministeren tidligere 
har oplyst, at kun ca. 2000 personer forventes at falde ud dagpengesystemet pga. 
den forkortede dagpengeperiode og det skærpede genoptjeningskrav - set i lyset af 
stramningerne af både aktiveringsreglerne og uddannelsesindsatsen.”

Endeligt svar:
Jeg har flere gange svaret på spørgsmål om oplysninger om lovforslagets økonomi-
ske konsekvenser. 

Jeg gentager dog gerne, at det vurderes med betydelig usikkerhed, at de 1.000-
2.000 personer, der efter de nuværende regler opbruger deres dagpengeret, maksi-
malt vil stige til 2.000-4.000, når de nye dagpengeregler er fuldt indfasede. Det er 
vel og mærke, når de dynamiske effekter er medregnet. 

Spørgeren beder mig svare i lyset af stramningerne af både aktiveringsreglerne og 
uddannelsesindsatsen. Jeg formoder, at spørgeren henviser til aftalen om ’En aktiv 
beskæftigelsesindsats, der virker’, som blev indgået d. 5. november 2010. 

Jeg betragter denne aftale som en styrkelse af beskæftigelsesindsatsen og samtidig 
som et udtryk for økonomisk ansvarlighed. 

Vi styrker beskæftigelsesindsatsen ved at give kommunerne et incitament til at an-
vende virksomhedsrettede tilbud og tilbud om ordinær uddannelse i stedet for kur-
ser og projekter, der både er dyre, og hvor der har været eksempler på nytteløse 
kurser, som ikke bringer ledige i job. 

Aftalen betyder samtidig, at kommunerne får et styrket incitament til at få ledige i 
job, da refusionen på forsørgelsen generelt sænkes.

Arbejdsmarkedsudvalget 2010-11
AMU alm. del Svar på Spørgsmål 120
Offentligt



2

Det er således vurderingen, at aftalen samlet set vil styrke kommunernes fokus på 
at få ledige i job og deres incitament til at give ledige de aktive tilbud, som bedst 
hjælper dem i job.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


